
  Miércoles, 10 de Julio de 2024 Nº 132 p. 6632

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DECRETO DE ALCALDÍA

RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2024, DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE

DOS TORRES, POR EL QUE SE HACE PÚBLICO EL NOMBRAMIENTO DE PERSONAL LABORAL FIJO

PARA LAS PLAZAS DE  ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL;  ASESORÍA JURÍDICA;  7  AUXILIARES

ADMINISTRATIVOS; ENCARGADO DE MANTENIMIENTO Y OBRAS; OFICIAL DE JARDINERÍA; PEÓN

DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS MUNICIPALES; OPERARIO DE LIMPIEZA Y APOYO CULTURAL;

DIRECTOR DE ESCUELA DE MÚSICA; TÉCNICO DE TURISMO Y CULTURA; TÉCNICO INFORMÁTICA,

COMUNICACIÓN  Y  DISEÑO;  2  LIMPIADORAS;  CONDUCTOR  DE  MAQUINARIA;  2  TÉCNICOS

DEPORTIVOS; PEÓN DE MANTENIMIENTO DE PISCINA DERIVADA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE

DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD DEL EMPLEO

PÚBLICO.

Don Manuel Torres Fernández, en calidad de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Dos Torres, y en

relación con la convocatoria y proceso de estabilización del personal laboral fijo del Ayuntamiento de Dos

Torres, por sistema de concurso, con carácter excepcional, y derivado de la OEP extraordinaria para la

estabilización derivada de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la

temporalidad del empleo público; y a consecuencia de la  Resolución de 13 de septiembre de 2023 del

Ayuntamiento de Dos torres (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer varias plazas (BOE núm.

223, de viernes 29 de septiembre de 2.023).

Considerando la resolución nº 120/2023, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº

246/2023, de 28 de diciembre, con nº de anuncio 5465, por el que se aprueba el listado provisional de

admitidos y excluidos para los diferentes procedimientos de estabilización del Ayuntamiento de Dos Torres

para las plazas de arquitecto técnico municipal; asesoría jurídica; 7 auxiliares administrativos; encargado de

mantenimiento y obras; oficial de jardinería; peón de mantenimiento y servicios municipales; operario de

limpieza y apoyo cultural; director de escuela de música; técnico de turismo y cultura; técnico informática,

comunicación  y  diseño;  2  limpiadoras;  conductor  de  maquinaria;  2  técnicos  deportivos;  peón  de

mantenimiento de piscina.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Dos Torres

BOP-A-2024-2550

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5C66F4C903AE3E13DF78

5C66 F4C9 03AE 3E13 DF78 10-07-2024 08:11:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 10 de Julio de 2024 Nº 132 p. 6633

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Considerando el Acta del Tribunal Calificador, de fecha 16 de abril 2024, relativo a la Convocatoria y

proceso  de  estabilización  para  las  plazas  arquitecto  técnico  municipal;  asesoría  jurídica;  7  auxiliares

administrativos;  encargado  de  mantenimiento  y  obras;  oficial  de  jardinería;  peón  de  mantenimiento  y

servicios municipales;  operario de limpieza y apoyo cultural;  director  de escuela de música;  técnico de

turismo y cultura; técnico informática, comunicación y diseño; 2 limpiadoras; conductor de maquinaria; 2

técnicos deportivos; peón de mantenimiento de piscina como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Dos

Torres, por el sistema de concurso, derivado del proceso de estabilización conforme a la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público; en virtud de las

atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en concreto los apartados g), h) y s) del artículo 21 de

la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de Régimen Local,

RESUELVE:

PRIMERO: Finalizado el proceso selectivo para cubrir las plazas relacionadas, incluidas en la Resolución de 13 de

septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Dos torres (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer varias plazas

(BOE núm. 223, de viernes 29 de septiembre de 2023) se procede al nombramiento de los siguientes para los puestos

indicados:

ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL-EXPEDIENTE 1103/2023 

Nombre DNI

Mª Covadonga Jurado de Arriba **2544**

ASESORA JURÍDICA Y DE CONTRATACIÓN-EXPEDIENTE 1108/2023 

Nombre DNI

Mª del Carmen Ramírez Ramírez **21114**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5C66F4C903AE3E13DF78

5C66 F4C9 03AE 3E13 DF78 10-07-2024 08:11:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 10 de Julio de 2024 Nº 132 p. 6634

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS-EXPEDIENTE 1104/2023 (7 Plazas)

Nombre DNI

Antonia González Ruiz **70161**

Mª del Mar Carrasco Serrano **14879**

Inés Mª Fortuna González **43467**

Dionisio Cuenca Torrico **15590**

Mª Victoria Fernández Fernández **81850**

Antonia Tribaldo Buciegas **21103**

Elisa Mª Jurado Hidalgo **14883**

ENCARGADO DE MANTENIMIENTO Y OBRAS-EXPEDIENTE 1111/2023 

Nombre DNI

Genaro Jurado Sánchez **70472**

OFICIAL DE JARDINERíA-EXPEDIENTE 1112/2023

Nombre DNI

Primitivo Olmo García **70468**

PEÓN MANTENIMIENTO Y SERVICIOS MUNICIPALES-EXPEDIENTE 1113/2023 

Nombre DNI

Juan Antonio Blanco Rodríguez **15483**

OPERARIO DE LIMPIEZA Y APOYO CULTURAL-EXPE. 1119/2023 

Nombre DNI

Transito Delgado Toril **35421**

DIRECTOR ESCUELA DE MÚSICA-EXPEDIENTE 1106/2023 

Nombre DNI

Joaquín Nevado García **07158**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5C66F4C903AE3E13DF78

5C66 F4C9 03AE 3E13 DF78 10-07-2024 08:11:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 10 de Julio de 2024 Nº 132 p. 6635

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TÉCNICO DE TURISMO Y CULTURA-EXPEDIENTE 1107/2023 

Nombre DNI

Miguel Coleto Vizuete **96059**

TÉCNICO INFORMÁTICA, COMUNICACIÓN Y DISEÑO-EXPEDIENTE 1109/2023 

Nombre DNI

César Reyes López **70751**

LIMPIADORAS-EXPEDIENTE 1114/2023 (2 plazas)

Nombre DNI

Carmen Peinado Lunar **19829**

Mª Fátima Rivera Fernández **95597**

TÉCNICO DEPORTIVO-EXPEDIENTE 1117/2023 (2 plazas)

Nombre DNI

Mª José García Cabello **16942**

Fernando Peinado Ortiz **95491**

CONDUCTOR DE MAQUINARIA-EXPEDIENTE 1115/2023 

Nombre DNI

Antonio Luis Blanco Borreguero **20202**

SOCORRISTAS-EXPEDIENTE 1116/2023

Nombre DNI

Pedro Javier Cejas Valera **22411**

PEÓN DE MANTENIMIENTO PISCINA-EXPEDIENTE 1118/2023 

Nombre DNI

Rafael Quirós Escamilla **97668**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5C66F4C903AE3E13DF78

5C66 F4C9 03AE 3E13 DF78 10-07-2024 08:11:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Miércoles, 10 de Julio de 2024 Nº 132 p. 6636

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO:  Para  adquirir  la  condición  de  personal  laboral  fijo  las  personas  aspirantes  seleccionados  deberán

formalizar su contrato en el plazo de 1 mes, contado a partir de la notificación de la resolución de contratación.

TERCERO: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de

Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Dos Torres.

CUARTO: Dar cuenta del presente Decreto al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que se celebre.

En Dos Torres, 26 de junio de 2024. El Alcalde, Manuel Torres Fernández.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

5C66F4C903AE3E13DF78

5C66 F4C9 03AE 3E13 DF78 10-07-2024 08:11:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

